
ORIGINALE
DETERMINAZIONE

Numero  184   del  20-03-2024

Oggetto:       AFFIDAMENTO  SERVIZIO OSPITALITA' E RIMBORSO SPESE
DI VIAGGIO RELATORE CONVEGNO SU ANGELO GATTI - EU=
RO 192,80

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3
SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO che con Delibera di Giunta comunale n. 50 del 04/05/2023 è stato
costituito il comitato per il 300° anniversario della nascita di Angelo Gatti (1724-1798);

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende celebrare la figura di Angelo
Gatti, ricordando i suoi meriti in campo scientifico e accademico e in particolare
nell’applicazione della tecnica di inoculazione del vaiolo, avvalendosi di persone e
studiosi che hanno mostrato interesse e volontà di collaborare con l’amministrazione
per la celebrazione dell’illustre concittadino;

RITENUTA la volontà di procedere alla realizzazione di un evento pubblico allo scopo di
ricordare questa figura di uomo, medico e innovatore scientifico;

DATO ATTO che il Comitato ha definito un calendario di eventi per la celebrazione del
medico:
- "Giornata studi dedicata ad Angelo Gatti" il 06/04/2024 presso l’Oratorio di
Sant’Omobono a Borgo San Lorenzo;
- Spettacolo teatrale "Una storia in soffitta" il 30/04/2024 al Teatro Giotto di Borgo San
Lorenzo, che coinvolgerà le classi terze della scuola primaria del territorio;
- presentazione del libro per bambini "Una storia in soffitta" ispirato alla vita di Angelo
Gatti il giorno 11/05/2024 presso la Biblioteca di Borgo San Lorenzo;
- presentazione del libro per adulti sulla vita di Angelo Gatti presso il punto prestito di
Ronta nel periodo primaverile;

RILEVATA la necessità di procedere agli affidamenti per la realizzazione del calendario
eventi sopra descritto, in particolare per la realizzazione della giornata studi del
06/04/2024 presso l’Oratorio di S. Omobono;

DATO atto che su indicazione del’Assessore alla Cultura e dei membri del "Comitato
Gatti" si rende necessario la presenza del Prof. Diego Carnevale, professore
Professore in Storia moderna presso il Dipartimento di Studi Umanistici (DSU)
dell'Università degli studi di Napoli Federico II, in qualità di relatore del convegno su
Angelo Gatti;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alle spese di pernottamento e
colazione del professore per la notte tra il giorno 05/04 e 06/04;

VISTO il preventivo pervenuto a questa amministrazione in data 20/03/2024 prot. 5890,





da parte della società La Felicina di Ducci Bruno & C. snc con sede a Scarperia e San
Piero (FI) in Piazza Colonna, 14, CF e P.IVA 02025410487per il servizio di ospitalità per
il prof. Diego Carnevale, ospite al Convegno per la notte tra il 05 ed il 06/04/2024, per un
importo lordo pari a € 91,00 (iva 10% e tasse incluse)

DATO ATTO che per tale invito il Prof. Diego Carnevale ha richiesto un rimborso per le
spese di trasporto per il viaggio A/R Napoli-Firenze in classe economy, come da
giustificativi agli atti di questo ufficio, per un importo totale pari a € 101,80;

DATO ATTO che è stata verificata con la modalità di consultazione del DURC on line la
regolarità contributiva e che il DURC risulta regolare ed in corso di validità per LA
FELICINA DI DUCCI BRUNO & C. SNC CF e P.IVA 02025410487 al 10/04/2024 (prot.
INAIL 38951424 del 12/12/2023);

VERIFICATA mediante consultazione del casellario imprese ANAC, l’assenza di
annotazioni in capo a per LA FELICINA DI DUCCI BRUNO & C. SNC CF e P.IVA
02025410487;

RILEVATA pertanto la necessità di impegnare la somma lorda pari a € 91,00 in favore di
LA FELICINADI DUCCI BRUNO & C. SNC e di rimborsare la spesa relativa al viaggio
in treno da Firenze a Napoli per il giorno 06/04/2024 per la somma lorda pari a € 101,80
a rimborso del Prof. Diego Carnevale, invitato come relatore al Convegno all’interno
della giornata studi del 06/04/2024;

DATO ATTO che i codici CIG, rilasciati dall’Autoritàdi Vigilanza sui Contratti Pubblici, ai
sensi della L. 136/2010 sono i seguenti B0E77D0D39 (per LA FELICINA DI DUCCI
BRUNO & C. SNC);

CONSIDERATO che la presente determinazione costituisce determina a contrarre ai
sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000;

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli
impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8^, del D.
Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.
Lgs. n. 126/2014;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 15.03.2024 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa ssegnazione ai
Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi
2024/2025/2026, da utilizzarsi nel rispetto dei limiti di spesa imposti agli Enti Locali dalla
vigente normativa;

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ― introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7
dicembre 2012, n. 213 ―, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di
Servizio, attraverso apposito parere;

VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO di dover provvedere in merito;



DETERMINAZIONI n. 184 del 20-03-2024 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo



D E T E R M I N A

1. DI AFFIDARE per le motivazioni di cui in narrativa e secondo le disposizioni
dell’art. 50 comma 1^lett. b), del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. alla società La Felicina
di Ducci Buno & C. snc con sede a Scarperia e San Piero (FI) in Piazza
Colonna, 14, CF e P.IVA 02025410487 il servizio di ospitalità del relatore Prof.
Diego Carnevale per la notte del 05-06/04, per un importo complessivo pari a €
91,00 (IVA 10% e tasse incluse);

2. DI IMPEGNARE la somma di € 91,00 in favore di La Felicina di Ducci Buno &
C. snc con sede a Scarperia e San Piero (FI) in Piazza Colonna, 14, CF e P.IVA
02025410487 il servizio di ospitalità del relatore Prof. Diego Carnevale per la
notte del 05-06/04, per un importo complessivo pari a € 91,00 (IVA 10% e tasse
incluse) imputandola al cap. 4000 MANIFESTAZIONI CULTURALI,
RICREATIVE E VARIE - PRESTAZIONI S SERVIZI" - codice
05.02-1.03.02.99.999;

3. DI RIMBORSARE , per le motivazioni esposte in narrativa le spese di viaggio
Napoli-Firenze A/R per la partecipazione al Convegno durante la giornata studi
del 06/04/2024, sostenute dal Prof. Diego Carnevale, per un importo
complessivo pari a € 101,80;

4. DI IMPEGNARE a titolo di rimborso delle spese sostenute dal Prof. Diego
Carnevale, in suo favore, la somma complessiva pari a € 101,80 imputandola al
cap. 4000 MANIFESTAZIONI CULTURALI, RICREATIVE E VARIE -
PRESTAZIONI S SERVIZI" - codice 05.02-1.03.02.99.999;

5. DI LIQUIDARE l’importo suddetto pari a € 101,80, secondo le indicazioni
comunicate a questa Amministrazione dallo stesso, con prot. 5880 del
20/03/2024, agli atti di questo ufficio;

6. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza
giuridico/amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in
narrativa;

7. DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi del responsabile del
procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., così come introdotto
dalla L. 241/190 e s.m.i., come da dichiarazione agli atti di questo ufficio;

8. DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90, responsabile
della presente procedura e della sua esecuzione è la dr.ssa Daniela Banchi,
Responsabile U.O. Attività educative culturali e sportive.

IL R.U.P./R.U.O.
Daniela Banchi



DETERMINAZIONI n. 184 del 20-03-2024 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo





Il Dirigente
                                                         Giannelli Marco



DETERMINAZIONI n. 184 del 20-03-2024 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo



Ufficio:     U.O. ATTIVITA' EDUCATIVE, CULTURALI E SPORTIVE

DETERMINAZIONE  N.     184    DEL 20-03-24

Oggetto:          AFFIDAMENTO  SERVIZIO OSPITALITA' E RIMBORSO SPESE
DI VIAGGIO RELATORE CONVEGNO SU ANGELO GATTI - EU=
RO 192,80

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla
presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Importo Impegno di spesa €        192,80

Lì 21-03-2024 Il Ragioniere
Giannelli Marco



DETERMINAZIONI n. 184 del 20-03-2024 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo





ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 442

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna

copia del presente atto viene affissa all’Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni

consecutivi dal   26-03-2024          al___________________

Borgo San Lorenzo, 26-03-2024
          LA RESPONSABILE

       U.O. Staff Segreteria e Organi Governo
            Gherardelli Lucia

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del

presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati

Borgo San Lorenzo,
           LA RESPONSABILE

          U.O. Staff Segreteria e Organi Governo
              Gherardelli Lucia



DETERMINAZIONI n. 184 del 20-03-2024 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo


